
 

 

 

Servizio Sanitario Nazionale 
- REGIONE PUGLIA - 

Azienda  Sanitaria  Locale  
della Provincia di Brindisi 

 

N. ___1720____del Registro delle Deliberazioni                     
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

PDL n. __1880-15______________ 

 

OGGETTO : Conferimento incarico di natura professionale di Alta Specializzazione “Patologia 

ginecologica” al Dr. Paolo Emilio Amoruso, ai sensi degli artt. 27 e 28 del CCNL 08/06/2000. 
 

Il giorno __12/10/2015__________  
presso la Sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.  

 
VISTI gli artt. 27 e 28 del CCNL della Dirigenza Medico-Veterinaria , siglato il 08/06/2000, in base ai quali, 

per le specificità espressamente previste, possono essere conferiti incarichi di natura professionale, anche di 

Alta Specializzazione;  

 

VISTO altresì l’ art. 7, comma 5 del CCNL 05.07.2006 che testualmente recita : “  Dopo l’entrata in vigore 
del presente contratto, la valutazione positiva prevista dall’art. 26, comma 2, lett. c) del CCNL 3 novembre 

2005 per il riconoscimento al quindicesimo anno della fascia di indennità di esclusività è utile, in via 
prioritaria, anche ai fini dell’attribuzione al dirigente di un incarico – ove disponibile – tra quelli indicati 

nella lett. c) dell’art. 27 del CCNL 8 giugno 2000 per il quale, con il comma 6, si è stabilito il nuovo livello 

di retribuzione di posizione minima contrattuale. Tale clausola si applica anche in caso di valutazione 
positiva per il rinnovo dell’incarico ai dirigenti che possiedono la medesima esperienza professionale. Ai 

dirigenti cui è conferito l’incarico previsto dal presente comma, è attribuita la nuova retribuzione di 
posizione minima contrattuale del comma 6. E’ fatto salvo da parte dell’azienda il conferimento di altri 

incarichi tra quelli indicati nelle tavole del presente articolo, secondo le vigenti disposizioni”; 

 

RICHIAMATI  l’art. 28, comma 2, lettera b) del CCNL 03/11/2005, nonché, l’art. 6 del CCNL 17/10/2008, 
che in relazione al conferimento di incarichi in favore dei dirigenti che hanno superato il quinquennio di 

servizio, confermano quanto già previsto nel CCNL 08/06/2000;   

 
VISTA  la comunicazione protocollo n. 59180 del 29/09/2015, con la quale il  Direttore della U.O.C. di 

Ginecologia e Ostetricia – dr. Gianfranco Nacci, ha proposto, tra l’altro, al Direttore Generale di assegnare al 
Dr. Paolo Emilio Amoruso, Dirigente Medico con anzianità di servizio superiore a 15 anni, l’incarico di Alta 

Specializzazione “Patologia ginecologica”, di cui all’art. 27, lettera c), del CCNL 08/06/2000; 
 

VALUTATO che l’assegnazione dell’incarico in argomento ha come obiettivo una maggiore funzionalità 

del servizio interessato; 
 

RITENUTO di accogliere la proposta formulata dal Direttore della U.O.C. di Ginecologia e Ostetricia ,  e di 
conferire al Dr. Paolo Emilio Amoruso l’incarico professionale di Alta Specializzazione “Patologia 

ginecologica”, per la durata di anni tre, con facoltà di rinnovo, da parte del Direttore Generale, per lo stesso 
periodo o per un periodo  superiore, fatte salve eventuali ulteriori determinazioni relative a nuovi e diversi 

assetti organizzativi che potranno essere adottati in esecuzione di disposizioni regionali o di Legge. 

 
VISTI gli Atti d’Ufficio propedeutici e presupposti per il conferimento dell’incarico de quo ; 

VISTI i CC.NN.LL. del Servizio Sanitario Nazionale – area Dirigenza Medica e Veterinaria; 
VISTO  il Contratto Integrativo Aziendale dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria  08.07.2008;  

 
Il Funzionario Redigente  (Rag. Antonella MANCARELLA)                      ____f.to_____________ 

 

Il Dirigente Area Gestione del Personale  
(Dr.ssa Maria Grazia COLUCCIA)                               ____f.to____________ 

                               



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 
10.02.2015; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria del Dirigente dell’Area Gestione del Personale, Dr.ssa 

Maria Grazia COLUCCIA; 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario, per quanto di loro 

competenza; 

 

 D E L I B E R A 

 

per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. conferire, tenuto conto della proposta formulata dal Direttore della U.O.C. di Ginecologia e Ostetricia- 

dr. Gianfranco Nacci, al Dr. al Dr. Paolo Emilio Amoruso, Dirigente Medico con anzianità di servizio 
superiore a quindici anni, l’incarico di alta specializzazione di cui all’art. 27, lettera c), del CCNL 

08/06/2000, “Patologia ginecologica”, alle condizioni e norme previste nello schema di contratto di 
attribuzione di incarico che, allegato al presente provvedime nto, ne diventa parte integrante; 

2. dare atto che l’incarico avrà durata di anni tre, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore Generale per 
lo stesso periodo o per un periodo  superiore, fatte salve eventuali ulteriori determinazioni relative a 

nuovi e diversi assetti organizzativi che potranno essere adottati in esecuzione di disposizioni regionali o 

di Legge.  
3. fissare, la decorrenza giuridica ed economica alla data del 01/08/2015;  

4. dare atto che  al citato  Dr. Paolo Emilio Amoruso, per l’incarico de quo, non compete la retribuzione  di 
Posizione  minima contrattuale unificata pari ad  € 371,58 mensili, attesa l’opzione per la non esclusività 

del rapporto di lavoro ai sensi dell’art.43 comma 1 del CCNL 3/11/2005 e s.m.i., con  riserva di 
riconoscere l’eventuale  retribuzione di posizione –variabile  aziendale  all’esito della rideterminazione 

della nuova graduazione delle funzioni  degli incarichi dirigenziali;  

5. dare atto che lo stesso incarico potrà essere revocato dal Direttore Generale nei casi e secondo le 
procedure previste dalle disposizioni vigenti e dai Contratti collettivi nazionali;  

6. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre ai sensi dell’art. 13  CCNL 08.06.2000 
Art.10 CCNL 03.11.2005 e art. 24 CCNL 03.11.2005,  i contratti individuali relativi agli incarichi 

conferiti in esecuzione del  punto 2 del presente dispositivo, con la decorrenza indicata, 
7. di trasmettere copia del presente atto: 

 

 all’interessato; 
 al Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia S.O. Perrino;  

 al Direttore Sanitario del P.O. Brindisi – Mesagne – San Pietro Vernotico. 
 

 
Il Direttore Amministrativo  (Dr. Giovanni GIANNOCCARO)  ______f.to__________ 

 

 
Il Direttore Sanitario             (Dr. Angelo GRECO)                         ______f.to__________                     

   
  

Il Direttore Generale   (Dr. Giuseppe PASQUALONE)     _______f.to_________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Registrazione dell’annotazione di costo 
 

Esercizio economico anno______________ 

 
Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   
   

   

   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 

 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Brindisi               _____________________ 
 

Il Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI  QUESTA AZIENDA SL 

 
Dal_ _13/10/15_______senza opposizioni 

 
Data                       _________________ 

 

Il Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 

 

    
 

Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   
Da Trasmettere a cura dell’Ufficio 

proponente: 

Uffici di staff 
 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                          

 
Dipartimenti Aziendali: 

  □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□ Altri: Collegio sindacale   □ Cardiologico 

      


